
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE NR. AKTI ADMINISTRATIV 

1 20/03/2024
KEVIN-GAZ sh.a                                 

NIPT  K68411501W

Lagjja "Barbulloje", depoziyta e 

gazit pas ANTIKES, Z. K. 1986, nr. 

Pasurie132/19, Shëngjin, Lezhë

Drejtoria e Inspektimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve 

të tyre, pranë ISHTI-t, ka marre mostrat ne bashkëpunim 

me doganen, ne reference te Urdhrit 6  date . 09.01.2015 

“Për Kontrollin e Standardeve Teknike të Naftës dhe 

Nënprodukteve të saj, Procedurat dhe tarifat përkatëse”,  Ka 

të gjitha fikset e zjarrit me afate skadencë të përfunduara 

në shkelje të normave dhe kushteve teknike. Në të gjitha 

pikat e tjera të bazës ligjore të check -listës nuk ka 

informacion pasi subjekti nuk bashkëpunon me trupën 

inspektuese. 

1 500 000

 Ligji 10433 i datës 16/06/2011 .Neni: 36  Pika b Ligji 

nr.8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftëes, të gazit dhe 

nenprodukteve të tyre”, i ndryshuar, neni 4

Nr. ISHTI-DQ-2024-001907 - 5 

2  01/03/2024
"NINI-OIL"                             

NIPT L57001001U

Lagjja Shelqet, Rruga Kryebushat-

Shelqet-Mjedë, Godinë 1 katëshe, nr 

1, zona kadastrale nr.3334, nr pasurie 

253120, Vau Dejës

Subjektit i janë marrë mostrat për kontroll cilësor.  

Rezulton me shkelje Standarti në tregues:. Pika e 

flakërimit norma e lejuar minimale 55° C, vlera pas 

analizimit  ka dale  me shmangëje se është 41°C.

1 500 000

Ligji 8450 Dt.24/02/1999 i ndryshuar “Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, 

të gazit dhe nenprodukteve të tyre”,   sanksionuar 

sipas nenit 25 pika 1 germa j

Nr. ISHTI-DQ-2024-001829 - 5

3 27.03.2024
"DORI GAZ"                                 

NIPT L67001201K

Lagjja Kushtrimi, Rruga Dervish 

Hekali, Objekt nr.34/171, Vlorë

Subjekti nuk ishte i pajisur me License tregtimi me pakicë 

te karburanteve te naftës,gazit dhe vajrave lubrifikante per 

makina. Subjekti  nuk ka  respektuar normat teknike dhe 

distancat e sigurisë midis rezervuarit,distributorit dhe 

banesës.

1 500 000

Ligji 8450 Dt.24/02/1999 i ndryshuar “Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, 

të gazit dhe nenprodukteve të tyre”, sanksionuar 

sipas nenit 25 pika 1  germa o,iv

Nr. ISHTI-DQ-2024-002033 - 5

       TABELA E SANKSIONEVE 


